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ZABRZE, 16 WRZEŚNIA 2019 ROKU 



NOWY ROK SZKOLNY 2019/2020 

2 września zainaugurowaliśmy nowy rok szkolny. W 

Zabrzu rozpoczęło naukę 13,7 tys. uczniów. W tej 

grupie jest przeszło 1300 pierwszoklasistów. Liczba 

nauczycieli to: 2 704. Miasto starannie przygotowało się 

do wdrożenia reformy edukacji. Przygotowaliśmy 30 

uchwał, w tym 5 przyjętych podczas ostatniej sesji 

Rady Miasta. 

27 sierpnia odbyło się spotkanie dyrektorów zabrzańskich szkół 

i placówek oświatowych. Omówiono wyzwania i główne kierunki 

polityki oświatowej oraz jej cele strategiczne tak w kraju, jak i 

naszym mieście. Przedstawiono też kwestie ekonomiczne. 

Warto przypomnieć, że do subwencji oświatowej z Ministerstwa 

Edukacji Narodowej wynoszącej 170 mln zł przekazujemy 

dodatkowo z miejskich środków ponad 130 mln zł. 

Całkowite nakłady na oświatę w wysokości ponad 300 mln zł 

stanowią blisko 1/3 całego budżetu miasta. 

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2019/2020 

oddaliśmy do użytku kolejne obiekty oświatowe poddane 

kompleksowej termomodernizacji. Dotyczy to m.in.: Szkoły 

Podstawowej nr 18 (dawne Gimnazjum nr 9) przy ul. Olchowej, 

której remont wyniósł ponad 4 mln zł. 



Równolegle przeprowadzono termomodernizacje np. w 

Przedszkolu nr 14 przy ul. Ściegiennego (kwota robót 

budowlanych – ok. 660 tys. zł); Przedszkolu nr 20 przy ul. 3-go 

Maja (ok. 830 tys. zł); Miejskiej Bursie Szkolnej przy ul. 

Franciszkańskiej (ok. 3 mln zł). 

Prowadzony od dziesięciu lat program termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej objął już ok. 60 placówek 

oświatowych. Pozyskane dofinansowanie w kwocie ponad 70 

mln zł stanowiły środki unijne oraz krajowe, z instytucji takich 

jak: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach - Program Czyste Powietrze. 

Dzięki wykonanym pracom, koszty utrzymania placówek 

spadają średnio o ponad 30 proc. Istotny jest efekt ekologiczny 

w postaci wyraźnego zmniejszenia ilości emitowanych do 

atmosfery zanieczyszczeń. Budynki zyskują również na estetyce. 

 

Z radością informujemy, że nasze działania zostały docenione 

wyróżnieniem w XXIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

„Modernizacja Roku”. Organizatorzy nagrodzili nas za projekt 

„Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku oraz budowa 

placu zabawa przy Przedszkolu nr 43 w Zabrzu”. 

W uzasadnieniu podano, że modernizacja i rozbudowa zostały 



przeprowadzone z dużą dbałością o szczegóły wykończenia 

pomieszczeń, a bryła budynku zyskała lekkość i nowoczesny 

charakter. 

  



MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY KOMUNIKACYJNEJ 

ORAZ DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ DRÓG 

Dobiega końca oczekiwany przez mieszkańców od wielu 

lat remont ul. Piłsudskiego. To pierwszy etap inwestycji, 

którego koszt wyniósł 8,2 mln zł. Zgodnie z umową, 

planowany termin zakończenia prac to: 30 września. 

Roboty związane z przebudową zostały już ukończone. Obecnie 

trwają prace porządkowe.  

Pozyskaliśmy również środki na realizacje drugiego etapu, w 

ramach którego wybudowane zostanie rondo przy skrzyżowaniu 

ul. Piłsudskiego i Roosevelta. Dofinansowanie w wysokości 

ponad 11 mln zł (11 226 263 zł) pochodzi z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Trzecim etapem będzie przedłużenie  ul. Piłsudskiego do ul. 

Szkubacza. 

Warto podkreślić, że trwa też m.in.: kompleksowa modernizacja 

linii tramwajowych wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi. 

Wartość tej inwestycji to ponad 23 mln zł. 

Prowadzona jest także budowa ul. Jowisza (koszt: 2,98 mln zł) i 

ul. Lawendowej (koszt: 2,9 mln zł) 

W sierpniu oddano do użytku wiadukt nad ul. Hagera, którego 

gruntowny remont kosztował 4,3 mln zł, z czego 1 mln zł 



stanowiło pozyskane przez miasto dofinansowanie z budżetu 

państwa. 

Zakończyła się przebudowa ciągu pieszo-rowerowego na 

Osiedlu Młodego Górnika. Proces przygotowania tego projektu 

zainicjowany został w ubiegłej kadencji. W ramach inwestycji 

zamontowane zostało oświetlenie oraz elementy małej 

architektury. Koszt prac wyniósł blisko 740 tys. zł (737 tys. zł). 

 

28 sierpnia rozpoczęły się roboty związane z odtworzeniem 

nawierzchni na ulicy Górnośląskiej. W związku z tym należy 

liczyć się z możliwością wystąpienia utrudnień w ruchu 

drogowym. Zgodnie z planem, roboty potrwają około miesiąca. 

 

Trwają także prace nad rozpoczęciem budowy przedłużenia 

ulicy Korfantego. 9 września podpisano umowę na opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa 

przedłużenia ulicy Korfantego na odcinku od skrzyżowania 

z ulicą Heweliusza do ulicy Brygadzistów". 

Zadanie realizowane będzie w 2020 roku. 

  



DOŻYNKI - CZAS RADOŚCI I PODZIĘKOWAŃ 

Tradycyjnie jak co roku obchodziliśmy zabrzańskie 

święto plonów. 7 września ulicami Grzybowic przeszedł 

barwny korowód dożynkowy. 

 

W okresie międzysesyjnym obchodziliśmy też Dzień Działkowca, 

który co roku jest okazją do wyrażenia wdzięczności 

działkowcom za ich pracę i wkład w upiększanie miasta. 

 

W Zabrzu na powierzchni 338 hektarów prężnie działa 30 

ogrodów działkowych, w których znajduje się ok. 7,5 tys. 

działek. 

 

Ogrody działkowe pełnią ważną rolę w życiu miasta. Gromadzą 

wielopokoleniowe rodziny, stwarzając im przestrzeń do różnych 

form aktywności. To miejsca, gdzie hobbystyczna pasja łączy 

się z podejmowaniem odpowiedzialności za dobro wspólne. 

  



„PIKNIK W RYTMIE FIRMY” 

6 września wspólnie z środowiskami gospodarczymi 

zorganizowaliśmy VII edycję „Pikniku w Rytmie Firmy”. 

Celem wydarzenia jest aktywizacja i integracja 

zabrzańskich przedsiębiorców, ich klientów, 

dostawców, kooperantów oraz mieszkańców. 

Przedsięwzięcie odbyło się na terenie zabrzańskiej strefy 

ekonomicznej. „Piknik w Rytmie Firmy” stanowił również okazję 

do promocji obszarów inwestycyjnych.  

Warto podkreślić, że 65 mln zł, które zainwestowaliśmy w 

kompleksowe uzbrojenie terenów i przygotowanie ich dla 

inwestorów w Specjalnej Strefie Ekonomicznej przyniosło 

wymierne efekty w postaci 24 podmiotów gospodarczych, które 

nabyły nieruchomości. 11 z nich rozpoczęło już produkcję, a 

pozostałe przystąpiły do budowy swoich zakładów lub prowadzą 

czynności przygotowawcze. Do dzisiaj przedsiębiorcy ci 

stworzyli blisko 1500 nowych miejsc pracy (1490) inwestując 

ponad 300 mln zł. 

  



DZIEŃ NAUKI 

13 września odbył się Dzień Nauki. Celem tego 

wydarzenia jest szeroka popularyzacja aktywności 

instytucji naukowo-badawczych, edukacyjnych, 

szkoleniowych oraz firm z całego regionu. 

Dzień Nauki ma promować, zwłaszcza wśród młodych ludzi, 

osiągnięcia naukowe i techniczne. Ma też rozbudzać 

zainteresowania - w sposób interaktywny, przystępny i 

niekonwencjonalny. 

Tegoroczna edycja Dnia Nauki zorganizowana została w Parku 

12C przy ul. Sienkiewicza 43. Plenerowa akcja cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem. Wzięło w niej udział kilkaset 

osób. 

  



NAGRODA DLA MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO  

Muzeum zostało nagrodzone podczas X edycji 

prestiżowego konkursu ,,Marka Śląskie" 

współorganizowanego przez województwo śląskie i 

regionalne media. 

Sztolnię Królowa Luiza uhonorowano w kategorii "Turystyka i 

Rekreacja". 

Finał X konkursu "Marka Śląskie" odbył się 7 września w trakcie 

jubileuszowej XXV Gali Regionalnej Izby Przemysłowo-

Handlowej. 

Warto przypomnieć, że pod koniec maja Komisja Europejska 

ogłosiła zwycięzców Nagrody „Europa Nostra” – najbardziej 

prestiżowego wyróżnienia w dziedzinie dziedzictwa kulturowego 

w Europie.  

W tym roku nagrodą uhonorowano 25 laureatów z 16 państw. 

Wśród zwycięzców znalazła się Sztolnia Królowa Luiza. 

 

  



PAMIĘCI OFIAR GÓRNICZEJ KATASTROFY 

Ciesząc się sukcesami obiektów na szlaku 

postindustrialnym nie zapominamy o tragicznych 

kartach górnictwa w Zabrzu. 

Obchodziliśmy w tym roku 61. rocznicę katastrofy do 

której doszło w kopalni „Makoszowy”. 

Pod pomnikiem upamiętniającym ofiary katastrofy spotkaliśmy 

się z przedstawicielami górniczych związków zawodowych i 

władz kopalni oraz Spółki Restrukturyzacji Kopalń, aby uczcić 

pamięć ofiar. 

W sierpniu 1958 roku, z powodu podziemnego pożaru, zginęło 

tam 72 górników, a 87 doznało ciężkiego zatrucia. Była to 

największa tragedia w powojennej Polsce, która przyczyniła się 

do zmiany przepisów dotyczących bezpieczeństwa pracy w 

górnictwie. 

  



ODSZEDŁ PROFESOR FLORIAN ŚMIEJA 

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci profesora 

Floriana Śmieji, wybitnego iberysty, poety i tłumacza, 

który urodził się i wychował w Kończycach.  

Był członkiem Polskiego Towarzystwa Naukowego na 

Obczyźnie. W 2009 roku otrzymał medal „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis”. W 2015 roku został doktorem honoris causa 

Uniwersytetu Wrocławskiego. Nadano mu też odznaczenie króla 

Hiszpanii. 

Rodzinne Zabrze, poprzez nagrodę Prezydenta Miasta, również 

doceniło zasługi profesora Floriana Śmieji. 

  



BUDŻET PARTYCYPACYJNY - WSTĘPNE WYNIKI OCENY 

PROJEKTÓW 

Trwa szósta edycja Zabrzańskiego Budżetu 

Partycypacyjnego. 29 lipca zakończyło się składanie 

wniosków. Zakładany limit wydatków, to ponad 5 mln 

zł. 

Mieszkańcy zgłosili 102 propozycje. Listę projektów, które 

zostaną zrealizowane w ramach tej edycji budżetu poznamy 24 

października. 

9 września wstępne wyniki oceny projektów opublikowane 

zostały na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

 

  



AKCJA EKOLOGICZNA  

Od 19 do 21 września w naszym mieście będzie trwała 

akcja zbierania odpadów komunalnych pt. „Posprzątaj 

okolicę zyskaj czystą dzielnicę”. 

Inicjatywa skierowana jest do mieszkańców Zabrza. Konkurs ma 

na celu kształtowanie poczucia wspólnej odpowiedzialności za 

czystość i porządek w najbliższej okolicy. 

Ponadto akcja zmierza do zwiększenia świadomości 

ekologicznej społeczności lokalnej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami, a w szczególności właściwej ich 

segregacji. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas festynu 

zorganizowanego dla wszystkich uczestników na terenie 

Miejskiego Ogrodu Botanicznego w Zabrzu. 

Warto podkreślić, że miasto prowadzi wiele cennych inicjatyw 

ekologicznych jak m.in.: 

„Poprawa jakości terenów zielonych” w ramach której w 21 

lokalizacjach posadzono już 584 drzewa (do 2020 roku będzie 

ich dodatkowo 1479) oraz 24 710 krzewów (do 2020 będzie ich 

dodatkowo 142 120). 

„Rekultywacja terenów w rejonie rzeki Bytomki” w ramach 

której nasadzono ok. 1800 drzew oraz ok. 29000 krzewów.  



ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU 

Ze sprawami ekologii łączy się temat prezentacji 

dotyczącej działań adaptacyjnych związanych ze 

zmianami klimatu. 

O przedstawienie raportu poproszę za chwilę panią Wandę 

Jarosz z Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych. 

 

AUDYT ISO - POZYTYWNA OCENA URZĘDU MIEJSKIEGO 

Warto również odnotować, że Urząd Miejskie poddany 

został procedurze audytu przeprowadzonej przez 

niezależny podmiot zewnętrzny.  

Raport potwierdza zgodność z normą ISO. Zgodność ta 

stanowi gwarancję, że Urząd - poprzez ciągłe doskonalenie 

jakości usług - dąży do spełnienia potrzeb i oczekiwań 

mieszkańców oraz zabrzańskich przedsiębiorców. 

 

Za chwilę poproszę o zapoznanie się ze szczegółami raportów. 

 

  



FESTIWAL IM. KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO 

Na zakończenie warto dodać, że trwa VII edycja 

Międzynarodowego Festiwalu im. Krzysztofa 

Pendereckiego.  

Podczas koncertu inauguracyjnego 14 września usłyszeliśmy 

Sinfoniettę Cracovię pod dyrekcją Krzysztofa Pendereckiego. 

Dwie odsłony festiwalu odbyły się już Domu Muzyki i Tańca, a 

trzecia odbędzie się na poziomie 320 Kopalni Guido. 

  



ZAPRASZAMY NA ŚWIĘTO MIASTA 

Przygotowujemy się od obchodów 97 rocznicy 

otrzymania przez Zabrze praw miejskich. 

Zapraszamy Państwa Radnych najpierw na Skarbnikowe Gody 

oraz Piknik Rodzinny, które zorganizowane zostaną 28 września. 

Przedsięwzięcie zainauguruje Barwna Parada, która wyruszy z 

ul. Dubiela o godz. 11.00. Przemarsz zaplanowano tym razem 

ulicami: Dubiela, Wolności, Karola Miarki, Religi do CH Platan. 

 

W niedzielę, 29 września, w Domu Muzyki i Tańca, odbędzie się 

Koncert Galowy. W tym samym dniu, w kościele pw. św. Kamila 

odprawiona zostanie msza św. w intencji miasta z okazji 97. 

rocznicy nadania praw miejskich oraz 23. rocznicy patronatu 

św. Kamila nad miastem Zabrze. 

 


